(Vers. 9, 10.) Auditum facile in ædibus Azoti, et in ædibus terræ Ægypti, et dicite: Congregamini super montes Samariæ, et videte insanias multas in medio ejus, calumnias [Vulg. calumniam] patientes in pene-

scribendum, aut M θ zav est. Γ θ zav litterarum alibi exhibemus. Confer librum contra Luciferianos, num 23, ubi de Basilide, qui summum Deum Abraxa, cum trecentis sexaginta quinque editionibus commentus est: Epistolam quoque 75, ad Theodorum, num 3; et 107, ad Latam, num. 2; denique prælationem in Pentateuchum, ad Desiderium.

inciderit? Calumiam quoque patiuntur in penetralibus ejus, sive opprimuntur simplices qui credentium: dum sub nomine veritatis colunt mendacium, **258** et omnino rectum facere nesciunt, quia perdidere tramitem veritatis, nec credunt in eo qui dicit: *Ego sum veritas* (Joann. xiv. 6); et thesaurizant sibi dogmata iniquitatis, et rapiunt atque concludunt in aedibus suis, quos poterint falso errore decipere. Sin autem placuerit ut legamus Assyrios (quod tamen in Hebraico non habetur), dicamus hos esse, de quibus scriptum est: *Inducam super sensum magnam principem Assyriorum, qui dixit, Fortitudinem meam faciam, et cetera, ut capiantur heretici ab Assyrio et teneantur in terra Aegypti, de qua jam volentes ad Ecclesiam liberati sunt.*

(Vers. 11.) *Propterea haec dicit Dominus Deus: Tribulabitur et circumietur terra, et detrahetur ex te fortitudo tua, et diripiuntur aedes tuae.* LXX: *Propterea haec dicit Dominus Deus: Tyrus et in circuitu terra tua deserta erit: et detrahet de te fortitudinem tuam, et diripiuntur regiones tuae.* Pro Tyro, quae in Hebraico duabus litteris scripta est, *SADR* (Σ) et *RES* (7); et appellatur sor (72): quod et Aquila et Septuaginta similiter translulerunt: Hebraeus qui me in sanctis Scripturis erudit, *tribulationem* interpretatus est, nec renuimus ejus sententiam: quia et Symmachus, qui non solet verborum *ΣΑΔΡ* λέγειν, sed intelligentiae ordinem sequi, ait, *obsidio et circumdatio terra*. Pro obsidione (a), quae ab eo dicitur *το λωπηλα*, fortitudo a Theodotione posita est qui putavit non *SAR* (72) et *SOR* (72), quod *tribulatio*, vel *Tyrus* dicitur, sed sua legendum: quod proprie refertur ad *petram durissimam*, quae Graeco appellatur *ἀρσενικός*, et quam nos Latine *silicem* dicere possumus. Loquamur ergo de singulis. LXX dixerunt: *Tyrus et per circuitum terra tua*. Videbaturque pendere sententia: addidere ergo de suo, *deserta erit*: nec error interpretum est, ubi propter verbi ambiguitatem, et tribulatio et Tyrus dici potest. Et est sensus: Super montes Samariae multas populus meus insanias perpetravit: calumniam faciens, et rectum penitus ignorans, et thesaurizans sibi iniquitatem et rapinas: **259** ideo tribulabitur, sive conteretur, et Assyrio exercitu terra circumdabitur eorum, et *detrahetur*, ait, ex te, o Samaria, o decem tribus, o quondam populus meus, *fortitudo tua*: et diripiuntur in aedibus tuis, quae per calumniam ex miserorum lacrymis congregasti. Haeretici quoque aut tribulabuntur in die iudicii, et omnis eorum fortitudo attenuabitur, et diripiuntur quae habuerant de rapinis, ut liberentur populi quos deceperant: aut certe quotidie per viros ecclesiasticos tribulabuntur, et circumdabuntur testimoniis Scripturarum, et detrahetur ex eis fortitudo syllogismorum, et verborum argutiae quibus suum dogma firmave-